☞ **Syntaxis.** Doctè & peritè facere. Liber doctorem ac lumen desiderans. Theologia doctor.

D O C T R I N A, eruditio, litera. 5. V. 204. Homo omni doctrina & virtute ornatus. 1. de Or. 11. Qui in artium studiis liberalisimis sunt doctrinæque versati. Ora. 34. In maximis occupatiōnibus nunquam intermitis studia doctrinæ. pro Cæl. 24. Studium doctrinæ atque humanitatis. 3. de Or. 120. Nostra est omnis ista prudentia doctrinæque professio. de Clar. 236. M. Pilo

qui quid habuit ex disciplina maximæq; ex omnibus qui furent, Græcis doctrinæ eruditus fuit. 4. Fam. 3. Is autem fuisse omnium doctrinarum studiosus fuit. 2. de Ora. 15. Res quæ doctrina aliqua continet. 4. Fam. 4. Me omnis ars & doctrina liberalis, & maximè Philosophia delectat. pro Arch. 12. Relaxat animum doctrina. ibidem. Excolere animum doctrina. 4. Ac. 1. Magnum optimarum artium studium, & omnis liberalis & digna homine nobili à Lucullo percepta doctrina. 2. de Ora. 256. Ambigui genera, de quibus est doctrina quadam subtilior. Ora. 17. Ab aliis verborum doctrina queritur. Part. 3. Doctrina dicendi in tres partes distributa est. Orat. 161. Quod si indocta consuetudo tam est opifex fuauitatis, quid ab ipsa tandem aetate & doctrina postulari putamus? pro Mur. 63. Ego quoq; in adolescentia diffusus ingenio meo, quasi adiumenta doctrina de At. 15. Sæpius ad laudem atq; virtutem naturam sine doctrina, quæ sine natura valuisse doctrinam. 2. de Leg. 39. Ciuitatis malis studiis malisq; doctrinis euerti. 1. de Orat. 109. Eiusmodi definitio genere ipso doctrinam redolet, exercitione penitentiale puerile. 3. 123. Institutus liberaliter educatione doctrinæque penitentiale puerile. 1. 208. Haec non aliqua mihi doctrina tradita sunt. Ibid. 252. Ius ciuile summarum percipi sine doctrina potest. 1. Off. 3. Doctrina rerum honestarum. id est, ipsum docere res honestas. 1. de Or. 108. Haec non aliqua mihi doctrina tradita sunt, sed, &c. de Iur. ciuil. Nec vero scientia iuris maioribus suis. Q. Alius Tudero defuit, doctrina etiam superfluit. Hortens. Literis talib[us] doctrinæ antè excoli animos, & ad sapientiam concipiendam & imbu & præparari decet. || pro S. R. 46. Eo accessit studium doctrinæ, vt ne à literis quidem alienus esses.

† **A D V I N C T.** Abundans, facilis, liberalissimæ, reliqua, vetus, puerilis, 1. de Ora. Elegans, exquisita, de Clas. Eximia, liberalis, atque ingenua, magistra vetus redet faciendi, & bene dicendi, mediocris, peritius, politissima, singularis, transmarina atque aduentitia, vulgaris, 3. de Or. Fidelis, 14. Fam. Liberalis, 13. Fam. Liberalis & digna homine nobili. in Salust. Non Moderata, nec mitis, sed paulo asperior & durior, pro Mur. Malæ, 2. de Leg. Multa, 3. Fam. Optima, subtilior, 2. de Orato. Puerilis, pro Cæl. Summa, 2. Fam. Vberior, de Senec.

☞ **Syntaxis.** Studium artium, & doctrina. Doctrina professio, Educatione, doctrinæque puerilis. Doctrina tradere alicui.

D O C T R I N E, literatus, doctrina excultus, eruditus, intelligens, literiopolitus, homo abundantis doctrina, doctrina atque optimarum artium studiis eruditus, vir præclarus eruditio atque doctrina ornatus. 1. de Orat. 102. Quid mihi tanquam Græculo otioso & loquaci fortasse docto[r] & eruditio, quæstionculam ponitis? 2. 177. Haec apud doctos semidoctos ipse percurro. Ibid. 2. 5. Ea quæ scribo, neque ab indoctissimis, neque ab doctissimis legi vellem. 1. de N. 60. Simonides non solum poëta suauis, sed etiam doctus fuisse traditur. Ora. 13. Ita & doctis eloquentia popularis, & disertis elegans doctrina defuit. de Cl. 185. In quo nunquam fuit populo cum doctis intelligentibusque dissensio. 1. Tuscu. 3. Antiquissimum & doctis genus Poëtarum. 1. de Diu. 2. Gens humana atque docta.). Immanis atque barbata. pro Cæl. 24. Adolescentis humanissimus & doctissimus rectissimus studiis arque arribus prædictus. T. Coponius de Clar. 169. M. Gratidius doctus Græcis literis. ibid. Doctus & Græcis literis & Latinis. 1. Offi. 1. Vt non modò Græcarum literarum rudes, sed etiam docti aliquantum se arbitrentur adeptos. de Clar. 94. Vir doctus ex disciplina Stoicorum. Ibid. 114. Doctus vir, & Græcis literis eruditus. 2. de Or. 299. Quidam doctus homo, & in primis eruditus. Ibid. 72. Dicam enim tibi Catule non tam doctus, quam (id quod est maius) expertus. pro Planc. 81. Locus ille mutus, ubi quisque altus, aut doctus est. pro Mil. 10. Ad hanc legem non docti, sed facti: non instituti, sed imbuti sumus. 3. Offic. 15. Itaque cum sunt docti à peritis, defiuntur facile à sententia.

☞ **Syntaxis.** Doctus & eruditus. Doctus & intelligens. Græcis literis doctus. Ex disciplina Stoicorum doctus. Doctus homo, & imprimis eruditus.

D O C U M E N T U M, admonitio, præceptum, exemplum, monumentum, pro R. P. 27. P. Rutilius, qui documentum fuit hominibus nostris virtutis, antiquitatis, prudentiae. 11. A. 5. Ex quo nimis documentum nos capere fortuna voluit, quid esset victis eximescendum. pro Do. 126. Homo omnium scelerū flagitorumque documentum. Brut. 15. Vt in posterum documentum statuerent, ne quis, &c. pro Milo. 22. Iam ab adolescentia dederas, documenta maxima, quam contemneres populares infanias. 1. con. Rull. 27. Habere aliquem sibi documento.

† **A D V I N C T.** Maxima, pro Mil.

☞ **Syntaxis.** Is fuit nobis documentum. Homo flagitorum documentum. Capere documentum. Habere aliquem sibi documentum. Documenta dare: id est, argumenta, signa, indicia.

D O D O N A, Epri urbs. 1. de Diu. 95. Aut à Dodona oraculum petebant. D O D O N A E V S. Ibid. 76. Cum oraculum à Ioue Dodonæ petiuit. Ibid. 3. Dodonæum oraculum, 2. At. 4. Quærcus Dodonæ.

D O D R A N S, nouem uncie, quasi de aesse dempto quadrante & signat totius integra rei tres partes. 1. Att. 11. Qu. Fr. qui Argiletani & dñificij reliquum dorantem emit, &c.

† **A D V I N C T.**

DO**G**MA, decretum quasi dictatum, preceptum. 4. Acad. 133. Sce-
lus enim dicebas esse, Lucille, dogma prodere. Ibid. 27. Sapien-
tia neque de se ipsa dubitare debet, neque de suis decretis quae
Philosophi vocant dogmam? quorum nullum sine scelere pro-
di poterit; cum enim decretum proditur, lex veri rectique pro-
ditur. 2. de Fin. 105. Ut proverbia nonnulla veriora sint, quam
veltra dogmata.

⁴ ADIVNCT. Commune, 4. Acad, Vera, 2. de la Hac à revlscence

DOLENDVS. 12. Fam. 13. Hæc à te vlciscenda sunt etiam illi non
sunt dolenda. Brut. Et est docendum in tam graui vulnere.

DOLENS, mærens. s. Fam. 8. Quædam pecces hominum laude
aliæna dolentium. || Parad. 5. Soli igitur hoc contingit sapienti,
nihil faciat inuitus, nihil dolens.

DOLENTER. 2. de Or. 2. 11. Casus humanae misericordia. tinter accipientur, si dicuntur dolenter. 10. Fam. 24. Dolenter mehercule magis, quam inimicè facio. 8. A. 12. Volenter hoc dicam potius, quam contumeliosè. pro Do. 98. Arque ita ut dolenter absit. || Orat. 13. 1. Vti dolenter.
Lacrima condoleo. in die mero. angor. do

Doleo, dolorem capio vel accipio, cordoleo, in dolo, meereo, angor, dolenter fero, angor animo, dolore ardeo, ingemisco, acerè fero, colorem animo capio, molestiam capio, in dolore & mortis sum, dolor mithi acedit, in dolore sum vel maiorere potius. de Orat. 13. v. 1. Nemo ingemuit, nihil cuiquam doluit: nemo est queitus, nemo remp. implorauit, nemo supplicauit. pro Mur. 42. Cui placet, obliuisciatur: cui dolet, meminit pro Cæl. 37. Si egebis, tibi dolebit. Brut. 17. Dolet mihi, quod tu non stomacharis. 5. Fa. 14. Doleo, quia doles & angere. 16. Att. 2. Dummodo doleant aliquid, doleant quilibet. de Clar. 5. Si id dolemus, quod eo iam frui nobis non licet, nostrum est id malum. 12. At. 1. De Atticæ febricula scilicet valde dolui. 8. Fam. 12. A te peto, vt meas iniurias perinde doles, vt me existimas & dolere, & vlcisci tuas tolere. Ibid. Doleo dolorem tuum. 8. Att. 23. Ut meam vicem doleres, cum me videres derideri. Ibid. 1. Pompeius cuius ego vicem doleo. 3. V. 13. Si alienam vicem pro nostra iniuria doleremus. 6. Att. 3. Curonis & Pauli meorum familiarium vicem doleo. Ibid. Evidem doleo non me tuis literis certiore fieri. 4. 6. Nósque malo solatio, sed nonnullò tamen consolamur, quod ipsius vicem minime dolemus. 6. 6. De Hortensio te certò scio dolere. ad Oſt. 2. Quis ista aut dissimulare possit, aut non dolere? pro Sest. 145. Qui meum casum luctumque doluerunt. 3. Tusc. 78. Quid ergo illud quod Alcibiades dolebat, non ex animi malis virtutisque constabat. in Vat. 21. Quis tum non ingemuit? non doluit Reip. casum? pro Cæl. 24. Qui ex omnibus maximè Dionis mortem doluit. pro Flac. 57. Non enim omnia quæ dolemus eodem iure queri possumus.

[†] Ad v. p. B. Grauter, valdē, 12. At. Impunē, leuius, 11. Att. Intoleranter, 2. Tusc. Maximē ex omnibus, p. tio Cal. Mediocriter, postmodum, 10. Fam. Mirificē, 2. At. Pariter angoribus, r. de Fin. Plus, quām satis, 7. Ver. Præcipue, 7. Fam. Proinde iniurias vt, 8. Fam.

Syntaxis. *Id non est dolendum. In tanto vulnero dolendum est. Dolenter facio, non inimice. Ille dolet. Illi dolet. Dummodò doles aliquid. De febricula filia valde doleo. Dolere iniurias, dolorem, vicem, lumen. Propter iniurias tuas dolorem tuicem. De Cesare doleo.*

DOLIV, vas amplum, in quo vini in annū reconditūr. de Cl. 287.
Qui hoc feniſſat, ſi potare velit, de dolio ſibi haurientū puret.
DOLO, ed. lo 2. de D. 86. Quid robur il lud cecidit? quis doluit. 2.
Orat. 54. Dolare orationem. 4. Ac. 100. Non enim eſt ſaxo

Sculptus, aut è robore dolatus. *de homine loquitur.*
Syntaxis. *Dolore orationem.*

DOLOPES, *populi*. I.P. 91.
DOLOR, *mror, acerbitas, acerbus sensus animi vel corporis, animi ericiatus*. 2. Tusc. 35. Dolor autem motus asper in corpore & sensib. alienius. 8. At. 3. In vtraq; re summa difficultas erit, sumus animi dolor. 4. Tusc. 18. Dolor est xgritudo crucians. 9. At. 11. Plus apud me valere beneficij gratiam, quam iniuria doloris volo. de Pro. 44. Ego dolorem & inimicitias meas neip; concessi. 8. A. 18. Quanquam proprios dolores suarum rerum oianes habebant, tamen huius ciuitatis miseria non poterant non commoueri. de Pro. 2. Sed ego in hac sententia dicendo non parebo dolori meo, nec iracundiae seruam. Ibid. Tame aliquam dolori meo veniam tribueretis. pro Clu. 10. Huic nihil potest offensionis accedere, sine acerbissimo animo sensu & dolore. de Arusp. 7. Animi quidam dolor homines aliquando exterrit ad gloriam in refutandis maledictis improbotum. 11. At. 8. Sed augo commemorando dolorem, & facio etiam tibi. pro Dom. 97. Accepi magnum atque incredibilem dolorem. 4. Fa. Est omnino vix consolabilis dolor. 8. At. 9. Sed hac omittamus augenus enim dolorem retractando. 3. 15. Ne scindam dolorem meum. 2. de Orat. 199. Et eorum dolorem qui lugebant suos, oratione refricabam. ibid. Nihil mihi ad dolorem accius accidere poterat. pro Dom. 145. Ut perpetuum dolore amplus a me sis sustinere. 4. C. Mihi hec conditio Consulat

data est, ut omnes acerbitates, omnes dolores cruciatissimis perferrem. pro Cæl. 33. Minimum enim dolorem capiet, qui illam non videbit. de Clar. 1. Opinione omnium maiorem animocepit dolorem. 1. Fam. 5. Summus dolor, quem in rebus tuis capio. de Clar. 130. Is cum remiserant dolores pedum, non deerat in causis. 1. Q. Fr. 3. Sed omnis dolor est, quod, &c. Ibid. 2. Atque his dolor est, quod, &c. 2. 14. Faciam, ut in medio dolore a desiderio meis lateris. pro Mur. 89. At habet magnus dolor, unde cum honore decesseris, eodem cum ignominia reuertitur. 1. de Orat. 220. Quid es, iracundia, feruor mentis, an cupiditas puniendo doloris de Arusp. 38. Hominibus iniuria tui stupri illata, in ipsis dolori non fuit. Ibid. 44. Causa grauis, & cum aliquo animi & virili dolore coniuncta. 7. V. 111. Illa facilè dolorum corporis patiebatur. pro Sest. 49. Hunc dolorem perpeti malui, quam, &c. pro Cæl. 59. Vidi enim & illum hausi dolorem, vel acerbissimum in vita, cum, &c. 6. V. 47. Haec res magna & acerbum dolorem commouent, mulierculis praesertim. 4. Fa. 5. Nullus dolor est, quem non longinquitas temporis minuunt atque molliat. 9. Attic. 4. Obscuro te eripe mihi hunc dolorem. Ibid. Non angor, sed ardeo dolore. 6. 1. Accipiam equidem dolorem, mihi illum irasci. 7. 13. Hoc tamen profect, dedit illi dolorem. 6. V. 135. Existimat vos hoc volo, mirum quendam dolorem accidere iis, ex quorum vrbibus hac auferantur. 1. At. 4. Terentia magnos articulorum dolores habet. ad Octau. Nulla remedia tam faciunt dolorem, quam quæ sunt salutaria. 5. Tus. 65. Si voluptas dolorem effectura sit. 1. de Fin. 24. Ut omittam dolorem, quem optimus quisque patria & pro suis suscepit. Ibid. 37. 38. Aliquem in voluptate esse, aut in dolore. 4. Fam. 6. Sed opprimor interdum, & vix resisto dolori. Ibidem. Nec eum dolorem, quem à Rep. capio, domus iam consolari potest, nec domesticum Resp. 1. 16. Exhaurire aliqui vniuersum dolorem. 4. 5. Minuere dolorem. (Augere dolorem. 5. 13. Abiciere omnem dolorem. Ibidem. 4. Hoc loco vides me augere dolorem. Ibid. 4. Hoc loco vides me augere dolorem tuum, quem consolando leuare debeam. 4. 6. Curus in sermone & suauitate omnes curas doloresque deponerem. Ibid. 3. Vehementer esse sollicitum, & in communibus miseriis præcipuo quodam dolore angi. Ibid. Quanto fuerim dolore, meministi, in quo, &c. 1. A. 1. Magno in dolore sum, vel macore potius, quem accepimus ex crudeli morte Crebonij. Ibid. 38. Quam acerbissimum aliqui dolorem inutere. 1. Fa. 5. Afficior summo dolore eiusmodi tempore, &c. 2. Tus. 5. Et tamen fuisse acrem morsum doloris idem Marius ostendit, crus enim alterum non prebuit: ita & tulit dolorem vt vir, & vt homo, maiorem ferre sine causa necessaria noluit. 12. At. 19. Recordationes effugio, quæ quasi mortu quodam dolorem efficiunt. 3. 15. Ceteri dolores mitigantur vetustate. * in Clod. Dolor accessit bonis viris. pro M. Scœv. Vxor pellicatus dolore concitata. Hortens. Vidi in dolore podagra nihil ipsum fortiorum, quam.